Y ræ,

ræ, in veterem locum, unde ab Iconomachis  
deiecta. Carcer aditus: aliquibus salus impensa-  
mata prius fide virtutis amplectende. Deinde  
quot ad supplicium: unus eorum ea pietate  
supremo tempore, ut sacram Crucifixi imaginem  
subinde respiciens osculabatur, numquam si-  
pateretur e manibus: donec tandem ihs morte  
in saxeum solum e sublimi decidit, ac (quod  
vixum est omnibus) infirmissimam et maten-  
nuit ictum.

RESIDENTIAE. GANDAV-  
SIS & Valencenensis Missioq. Montes

**G**ANDAVI septem. Datur enim  
magistratu: ut quos redditus Societatis  
assignauit ciuitas: ij ad nos sine ullo labore  
ferantur. ita liberiore animo in salutem proximi  
incumbimus. a scelere flagitioq. abducti per  
consilio etiam voluntarie mortis una, quod  
stata est prolatu laqueo, quem sibi parauerat  
coniugū finita litigia, interruptaq. diuinitatis  
absolutio innocentis cuidam, qui falsi damnatio-  
nis, ducentus erat ad necem. ad Ecclesiamque  
aliquot pœnitentia reduxit. procuratares pa-  
ce peregrinorum, ut utrisque locus esset ac  
quem saepe piorum liberalitate collegimus: q-  
uam capti q. pedibus, conductis carris in  
chium inueneti. Vnus eorum, qui apud nos vro-  
ri soliti, inciderat in noxam: affirmauit posse

quenti nocte e cubili extractum, ad fenestramq. ad-  
ductum, ibi solicitatum ad ruinam a dæmone, quem  
cum agnouisset, Dei implorata clementia, periculum  
effugit. Catechismus in templo nostro explicatus, &  
alij præterea in locis quatuor. quamquam mendico-  
rum etiam greges Christianam doctrinam edocti ad  
limina potentiorum, a quibus stipem opperiebantur.  
Vix certus iniri eorum numerus queat, qui omnem  
retro egerunt confessione vitam, & emendarunt cul-  
pam. Sed eius tamen hoc argumentum: quod priore  
anno sacerdos tantum unus audiuit centum: posterio-  
re auditu, tantum biduo, viginti. Sed in his tria accide-  
runt digna, quæscribantur. Mulier quædam omni iam  
exuerat religione animum ob turpem peccandi licen-  
tiam: ita corpori tantum & voluptatibus seruiens,  
iamdiu perdiderat animam. Hanc eius exorauit conso-  
brina, ut audiret semel unum e nostris ad populum  
verba facientem. incidit in sermonem de extremo iu-  
dicio. Intremuit illa primum post hoc quasi fulmen  
attonita: deinde vero rediit ad cor: & latente con-  
sobrina salutem confessione quæsivit. Caluinum secu-  
ta erat alia, mortiq. proxima, per eius vestigia ruc-  
bat in Tartarum: sed persuaderi sibi tandem passa ab  
uno sacerdote, ut vel in ipso fine meliorem respiceret  
viam, iter auersata superius, Catholicoq. instructa  
viatico, migravit e vita. Infestabatur denique virgo  
visis per noctem horrendis, nullamq. corpore capie-  
bat, aut animo quietem: peruellebatur etiam conscienc-  
ia stimulis ingentibus: venit ad unum e nostris. Hic  
cum multa versaſet, sagaciter inquisivit, quibus orta

Y 2 paren-

parentibus: audiuit Anabaptistis. percusso  
animum: atque ex obscuris primo, tum deinde  
ribus vestigijs eo peruenit, vt eam intellige  
facrosancta aqua tintetam. Vbi lustrata est, um  
nitus horror & stimulus abscessit. Dominica  
familia perstudiosa nostri ordinis frequenti  
tuit, vt ne eorum quisquam nostram Societate  
bo ludere audeat.

VALENCENIS septē. Nihil feru  
e muneribus Societatis. Quadragesima tunc  
quoq. anno diebus festis de Diuinis rebus ser  
tus in templo. elementa item Christiana fidei:  
pueris puellisq. plus mille quingentis. additae  
Sodalitas ad opus promouendum: in quam ip  
chiepiscopus & Abbates tres, magno populi  
su, nomina dederunt. sedata & rixa inter multos  
qui uxore viuente concubinam superduxerat  
loco, litteris nostrorum admonitus restituit se  
coniugio, adulterino dimisso. Constituta pax in  
quot coniugum paria, qui cum dissidio volun  
videbantur fecisse diuortium. Male parta, beu  
dita. Xenodochium perseverat in instituto me  
confessionis. Confessiones in urbe frequenter  
les fere centum. Inter has, vnius mulieris, qui  
remedio corpus etiam videtur e dæmonis arbo  
puisse. Non neglecti qui erant in publica cap  
vnus ex his, innutritus bello, odioq. religione,  
alte immersus in hærefoes cæno, vt liturgia pa  
spurcissimo ore malediceret: cum capitilis effec  
tus, et si principio non congregatum modo sacerdo

stri, sed etiam conspectum ritauit: opportuna tamen importunaq. eius perseverantia dedit manus, priuataq. facta & publica ex homologesi, tarde quidem, sed non sero satisfecit Catholicae religioni. Mens ea- dem injecta alijs quattuor, qui ea coram multititudine in templo professi, complures quoque falsarum pertae si opinionum, veritatem amarunt, labentes etiam ca- dentesq. fulti nonnulli: iacentes erecti. Quam vero ma- gnus sit, quam certus erga nos ciuium amor, incerta res quædam facili negotio demonstrauit. Celebraban- tur force in urbe, anniversario ritu, ludi sollemnes: vni- verso populo ad spectaculum effuso. Nuntiatur inter- rea, sacerdotem vnum e nostris cum comite venisse in grassatorum manus. Nihil grauius venire poterat ad aures ciuitatis: ita quasi nebula serenum infusa- uerat diem. Proripiunt se primores e spectaculo: con- feruntur capita. nec mora, exitur ex urbe: longe di- scurritur: armati milites ad varia mittuntur loca: ob- sidentur viæ, atque earum diuortia: admonentur op- pida finitimarum. non potuit clarius ostendi publicæ caritatis argumentum. redintegrata postea aucta q. latitia est, ubi Sol nubem discussit: nostriq. exuti qui- dem pallijs, sed salui atque incolumes reuerterunt.